

C. B. H. Invest ApS

CVR-nr. 10 22 08 74

Københavnsvej 69, 1. sal
4000 Roskilde

Årsrapport 2016/17
(regnskabsperiode 1. maj 2016 - 30. april 2017)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
4. oktober 2017

Claus Bernt Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæringer	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	C. B. H. Invest ApS Københavnsvej 69, 1. sal 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 10 22 08 74
	Stiftet: 15. april 1986
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Claus Bernt Hansen
Revisor	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Abildgårdsparken 8A 3460 Birkerød

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af at eje og udleje ejendomme samt opkøb og salg af ejendomme, enten i eget regi eller i datterselskaber, herunder kommanditselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopførelsen for 2016/17 udviser et resultat efter afskrivninger og skat på kr. 233.116, og selskabets balance pr. 30. april udviser en egenkapital på kr. 35.931.680.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2016/17	2015/16
Bruttotab		-153.202	-309.999
Personaleomkostninger	1	-1.892.055	-1.364.245
Af- og nedskrivninger	2	-120.769	-120.769
Driftsresultat		-2.166.026	-1.795.013
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.907.942	5.680.471
Finansielle indtægter	3	106.990	167.603
Finansielle omkostninger	4	-1.244.172	-1.183.004
Ordinært resultat før skat		-395.266	2.870.057
Skat af årets resultat	5	628.382	610.646
Årets resultat		233.116	3.480.703
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		-2.674.826	-2.300.968
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.907.942	5.680.471
Disponeret i alt		233.116	3.480.703

Balance pr. 30. april

Aktiver

	Note	2017	2016
Grunde og bygninger	6	6.272.469	6.393.238
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	169.789	169.789
Materielle anlægsaktiver		6.442.258	6.563.027
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	45.765.528	42.857.586
Andre tilgodehavender	9	2.411.823	2.266.946
Finansielle anlægsaktiver		48.177.351	45.124.532
Anlægsaktiver		54.619.609	51.687.559
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.400	32.400
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.505.720	4.606.421
Andre tilgodehavender		241.395	216.444
Udskudt skatteaktiv		3.863.000	3.808.196
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.396.503	2.060.588
Kortfristede tilgodehavender		9.039.018	10.724.049
Likvide beholdninger		865.548	946.548
Omsætningsaktiver		9.904.566	11.670.597
Aktiver i alt		64.524.175	63.358.156

Balance pr. 30. april

Passiver

	Note	2017	2016
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivning		133.707	137.050
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		31.541.818	28.633.876
Overført resultat		4.131.155	6.802.638
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	101.200
Egenkapital	10	35.931.680	35.799.764
Gæld til realkreditinstitutter	11	3.195.343	3.377.232
Langfristede gældsforpligtelser		3.195.343	3.377.232
Kortfristet del af langfristet gæld	11	166.000	185.000
Kreditinstitutter		250.383	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		122.705	109.300
Gæld til tilknyttede virksomheder		24.396.376	23.332.443
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.875	132.848
Anden gæld		449.813	421.569
Kortfristede gældsforpligtelser		25.397.152	24.181.160
Gældsforpligtelser		28.592.495	27.558.392
Passiver i alt		64.524.175	63.358.156
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Noter

	2016/17	2015/16
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.875.153	1.340.746
Pensioner	-595	6.047
Omkostninger til social sikring	17.497	17.452
	1.892.055	1.364.245
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	2	2
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger, bygninger	120.769	120.769
	120.769	120.769
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	106.990	167.588
Øvrige finansielle omkostninger	0	15
	106.990	167.603
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.164.118	1.101.548
Øvrige finansielle omkostninger	80.054	81.456
	1.244.172	1.183.004
5 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	-664.562	-1.731.941
Regulering af udskudt skat	-54.804	1.121.295
Regulering af skat tidligere år	90.984	0
	-628.382	-610.646

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
6 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj	<u>7.278.528</u>	<u>7.278.528</u>
Kostpris 30. april	<u>7.278.528</u>	<u>7.278.528</u>
Opskrivninger 1. maj	<u>214.276</u>	<u>214.276</u>
Opskrivninger 30. april	<u>214.276</u>	<u>214.276</u>
Afskrivninger 1. maj	1.099.566	978.797
Årets afskrivninger	<u>120.769</u>	<u>120.769</u>
Afskrivninger 30. april	<u>1.220.335</u>	<u>1.099.566</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>6.272.469</u>	<u>6.393.238</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	<u>365.899</u>	<u>365.899</u>
Kostpris 30. april	<u>365.899</u>	<u>365.899</u>
Afskrivninger 1. maj	196.110	196.110
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 30. april	<u>196.110</u>	<u>196.110</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>169.789</u>	<u>169.789</u>

Noter

	2017	2016
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj	14.223.710	14.223.710
Kostpris 30. april	14.223.710	14.223.710
Værdireguleringer 1. maj	28.633.876	22.953.405
Årets resultatandele	2.907.942	5.680.471
Værdireguleringer 30. april	31.541.818	28.633.876
Regnskabsmæssig værdi 30. april	45.765.528	42.857.586

Informationer, jf. seneste årsregnskab

	Ejerandel	Selskabs- kapital	Årets resultat	Egenkapital
CBH Ejendomsselskab ApS Roskilde CVR-nr. 29 61 33 11	100%	5.000.000	-297.025	3.774.034
CBH Projektudvikling ApS Roskilde CVR-nr. 26 17 49 37	100%	125.000	3.204.967	40.895.785
Hansen & Tved Ltd. Antigua	75%	-	-	1.095.709
			2.907.942	45.765.528

Noter

	2017	2016
9 Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. maj	2.266.946	2.189.152
Årets tilgang	144.877	77.794
Kostpris 30. april	2.411.823	2.266.946
Værdireguleringer 1. maj	0	0
Værdireguleringer 30. april	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april	2.411.823	2.266.946
10 Egenkapital		
Selskabskapital 1. maj	125.000	125.000
Selskabskapital 30. april	125.000	125.000
Reserve for opskrivning 1. maj	137.050	597.524
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-457.131
Overført til frie reserver	-3.343	-3.343
Reserve for opskrivning 30. april	133.707	137.050
Nettoopskrivning efter indre værdis metode 1. maj	28.633.876	22.953.405
Forslag til årets resultatfordeling	2.907.942	5.680.471
Nettoopskrivning efter indre værdis metode 30. april	31.541.818	28.633.876
Overført resultat 1. maj	6.802.638	9.100.263
Overført fra reserve for opskrivning	3.343	3.343
Forslag til årets resultatfordeling	-2.674.826	-2.300.968
Overført resultat 30. april	4.131.155	6.802.638
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. maj	101.200	100.000
Udbetalt udbytte	-101.200	-100.000
Forslag til årets resultatfordeling	0	101.200
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 30. april	0	101.200
Egenkapital 30. april	35.931.680	35.799.764

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30. april 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.361.343	166.000	3.195.343	2.531.343
	3.361.343	166.000	3.195.343	2.531.343

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ulimineret selvskyldnerkaution samt ydet et ansvarligt lån på t.kr. 2.365 for Claus B. Hansen & Allan Chabert A/S Arkitekter MAA.

Der er over for selskabets pengeinstitut afgivet solidarisk selvskyldnerkaution vedrørende dattervirksomhederne CBH Projektudvikling ApS og CBH Ejendomsselskab ApS.

Selskabet er administrationsselskab i sambeskatning med; CBH Projektudvikling ApS og CBH Ejendomsselskab ApS. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk, for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på t.kr. 3.361, er der givet pant i grunde og bygninger på t.kr. 3.196, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør t.kr. 6.272.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.kr. 250 har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.102, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør t.kr. 6.272.
